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

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



      
 

             
   

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 
(FICHA DE PESQUISA ÁREA E 
APARTAMENTO/ ELEMENTO 

COMPARATIVO/ CUSTO 
BENFEITORIA)/ (TABELA HOSS-

HEIDECKE) 
  



Idade Padrão Insolação Andar Evento
1 RUA T-36 EDIFICIO COLUMBIA SETOR BUENO 02 72,00 30,00        200.000,00 2 2 4 3 2777,78 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2777,78

2 RUA T-36 ED. PRIVE PARQUE DAS HORTENCIAS SETOR BUENO 02 63,00 20,00        300.000,00 1 2 5 3 4761,90 1,10 1,00 1,00 1,00 0,90 3896,10

3 RUA T-36 ED. PRIVE PARQUE DAS HORTENCIAS SETOR BUENO 02 64,00 20,00        370.000,00 1 2 5 3 5781,25 1,10 1,00 1,00 1,00 0,90 4730,11

4 RUA T-37 COND. ZOLDER SETOR BUENO 02 60,00 20,00        270.000,00 1 2 5 3 4500,00 1,10 1,00 1,00 1,00 0,90 3681,82

5 RUA T-36 ED. PRIVE PARQUE DAS HORTENCIAS SETOR BUENO 02 63,00 20,00        274.000,00 1 3 5 3 4349,21 1,10 1,15 1,00 1,00 0,90 4092,21

6 AV. T-5 RES. PALAZZO DI ITALIA SETOR BUENO 02 68,00 15,00        415.000,00 1 1 5 1 6102,94 1,15 0,85 1,10 1,00 0,90 4465,76

7 AV. T-4 SETOR BUENO 02 68,00 23,00        240.000,00 2 3 2 3 3529,41 1,07 1,15 1,00 1,00 1,00 3793,29

8 AV. T-5 RES. PALAZZO DI ITALIA SETOR BUENO 02 81,00 15,00        399.000,00 1 2 3 3 4925,93 1,15 1,00 1,00 1,00 0,90 3855,07

9 RUA T 36 - ED. COLUMBIA SETOR BUENO 02 72,00 30,00        270.000,00 1 2 5 3 3750,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,90 3375,00

10 RUA T-36 ED. CLEVELAND SETOR BUENO 02 82,00 25,00        270.000,00 2 2 5 3 3292,68 1,05 1,00 1,00 1,00 1,00 3135,89

11 RUA T-36 - PARQUE DAS HORTENCIAS SETOR BUENO 02 79,30 20,00        278.900,00 2 2 4 3 3517,02 1,10 1,00 1,00 1,00 1,00 3197,29

12 AV. T-4 GREEN LIFESTYLE RESIDENCIAL SETOR BUENO 02 64,00 10,00        390.000,00 2 2 5 3 6093,75 1,20 1,00 1,00 1,00 1,00 5078,13

13 RUA T-36 ED. PARQUE DAS HORTENCIAS SETOR BUENO 02 64,00 20,00        370.000,00 1 2 5 3 5781,25 1,10 1,00 1,00 1,00 0,90 4730,11

14 RUA T-36 ED. COLUMBIA SETOR BUENO 02 60,00 30,00        215.000,00 2 2 5 3 3583,33 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3583,33

15 AV T-4 - ED. ILHAS CANÁRIAS SETOR BUENO 02 65,00 15,00        337.000,00 2 2 5 3 5184,62 1,15 1,00 1,00 1,00 1,00 4508,36

16 AV. T-4 RES. ILHAS DO CARIBE SETOR BUENO 02 64,00 15,00        330.000,00 1 2 2 3 5156,25 1,15 1,00 1,00 1,00 0,90 4035,33

17 RUA T-37 COND. ZOLDER SETOR BUENO 02 60,00 20,00        280.000,00 1 2 5 3 4666,67 1,10 1,00 1,00 1,00 0,90 3818,18

3926,69

Observações:
Índices de homogeneização utilizados:
Padrão: 0,15 por intervalo de padrão (Alto, Normal/Alto, Normal, Normal/Baixo, Baixo);
Idade: 1% por ano diferenciado (diferença de idade entre a amostra e o avaliando, para mais diminui 1% por ano de diferença, para menos aumenta 1% por ano de diferença);
Evento: 1 para valores de transação (V) e 0,9 para valores de oferta (OF).
Insolação: 0,05 por intervalo de classificação (Nascente, Intermediário e Poente)
Andar: 0,10 por intervalo de classificação (Alto, Intermediário e Baixo)

Idade Padrão Insolação Andar Evento
30,00 2 3 4 2

IMÓVEIS PESQUISADOS   :    PROCESSO N° 5370603-62.2017.8.09.0051
N° da 

Amostra ENDEREÇOS N° 
QUARTOS

ÁREA DO 
APTO.

IDADE 
APARENTE VALOR R$ OF./ 

VENDA
MÉDIA 
R$/m²

Homogeneizações
Média Homog./m²

DADOS DO AVALIANDO

MédiaPadrão N=Normal; B=Baixo; N/B=Normal/Baixo; N/A=Normal Alto;A=Alto.

PADRÃO ANDAR INSOLAÇÃO



PROCESSO 5370603-62.2017.8.09.0051 Requerente

BAIRRO SETOR NOVA VILA Requerido

CIDADE/UF GOIÂNIA-GO

ENDEREÇO

Comparativo Logradouro Setor FONTE Valor da Área Área M2 Frente M2 Valor M2 Esquina Desnivel Pavime
ntação

Rede de 
Esgoto

Ilumina
ção

Centro 
Reproduçã

o
STATUS

1 AV. INDEPENDENCIA, 1282 (QUASE ESQUINA COM RUA 210) 1 HEXA GESTÃO IMOB. (62) 99988-6122 650.000,00R$               390 0 1.666,67R$    1 4 2 2 2 0 OFERTA

2 RUA 210 1 ORON IMOBILIARIA 3142 1012 525.000,00R$               360 0 1.458,33R$    1 4 2 2 2 0 OFERTA

3 RUA 67 A 2 VINCER IMOB. (62) 99984-8248 1.750.000,00R$            380 0 4.605,26R$    1 4 2 2 2 0 OFERTA

4 AV. INDEPENDENCIAN 2929,  QUASE DE ESQUINA COM A 5º AVENIDA 1 ESPEFICIA IMOBILIARIA (62) 98286-3600 850.000,00R$               414 0 2.053,14R$    1 4 2 2 2 0 OFERTA
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